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Protokół nr 3/12 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbytego w dniu  19 marca 2012 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. Posiedzenie jest zatem prawomocne 

do podejmowania  swoich decyzji.  

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Informacja koła łowieckiego Hubertus n/t wykonania inwestycji poprawiających 

bezpieczeństwo na strzelnicy i przyległym terenie. 

3. Informacja n/t wykorzystania (zaawansowania) środków zewnętrznych na cele 

inwestycyjne 2011 – 2012. 

4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

5. Informacja n/t realizacji wniosków skierowanych przez Komisję do Wójta Gminy 

w roku 2011. 

6. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku obrad na następujący: 

1. Informacja koła łowieckiego Hubertus n/t wykonania inwestycji poprawiających 

bezpieczeństwo na strzelnicy i przyległym terenie. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

3. Informacja n/t przygotowań do budowy kanalizacji w Goleszowie. 

4. Informacja n/t realizacji wniosków skierowanych przez Komisję do Wójta Gminy 

w roku 2011. 

5. Informacja n/t wykorzystania (zaawansowania) środków zewnętrznych na cele 

inwestycyjne 2011 – 2012. 
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6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt. 

7. Sprawy bieżące (opiniowanie projektów uchwał). 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

Ad.1. Informacja koła łowieckiego Hubertus n/t wykonania inwestycji poprawiających 

bezpieczeństwo na strzelnicy i przyległym terenie. 

Prezes Koła Łowieckiego Tadeusz Bazan poinformował Komisję, że na strzelnicy 

zamienione zostaną osie strzelania, aby poprawić bezpieczeństwo. Wykonanie zadania jest 

w trakcie realizacji. Prezes dodał, że już 5 maja tego roku odbędą się pierwsze zawody na 

nowych osiach – Zawody o puchar Burmistrza Miasta Cieszyna. 

Komisja przyjęła jednogłośnie informacje przedstawione przez Prezesa Koła 

Łowieckiego Tadeusza Bazana. 

 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 2/12 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

22.02.2012 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie.  

 

Ad.3. Informacja n/t przygotowań do budowy kanalizacji w Goleszowie. 

Główny specjalista ds. inwestycji proekologicznych Lidia Poniatowska poinformowała, że 

przygotowane są dwa projekty kanalizacji – dla Goleszowa Dolnego oraz Cisownica do 

Pasiek. Gmina posiada również projekt oczyszczalni dla Goleszowa. Wszystkie projekty 

posiadają pozwolenia na budowę. Koszt budowy kanalizacji w Goleszowie to kwota ponad 

18 mln zł – 27 km kolektorów wraz z przyłączami. Koszt budowy oczyszczalni wynosi 

5 379 252 zł. Kanalizacja Cisownica do Pasiek to ok. 11 km sieci, koszt budowy brutto 

wyniesie 4 529 929 zł. Jest możliwość dofinansowania inwestycji z Funduszu Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich – dofinansowanie to 75%  kosztów netto. W przypadku 

kanalizacji Cisownica do Pasiek dofinansowanie mogłoby wynieść 2 762 152 zł, natomiast 

środki z budżetu Gminy w kwocie 1 783 225 zł. Fundusz PROW dysponuje na 

dofinansowanie kwotą 40 mln zł dla wszystkich gmin województwa śląskiego. Gmina musi 

podjąć decyzję na który projekt złożyć wniosek o dofinansowanie. Biorąc pod uwagę fakt, że 

pula dofinansowania wynosi 40 mln zł, projekt o mniejszej wartości będzie miał większe 

szanse aby zostać wybranym do dofinansowania. Wnioski o dofinansowanie należy złożyć do 

13.04.2012 r. 
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Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z pożyczki sfinansowane zostały 

3 wodociągi. Częściowe umorzenia pożyczek nastąpią w roku 2012 i 2014 w kwotach: 

1. Wodociąg Leszna Górna  453 907.00 zł   (IV kwartał 2012 r.) 

2. Wodociąg Cisownica do Sadów 289 024,00 zł  (III kwartał 2014 r.) 

3. Wodociąg Cisownica do Gołaźni 389 858,00 zł  (III kwartał 2014 r.) 

Komisja przyjęła jednogłośnie informacje n/t przygotowań do budowy kanalizacji 

w Goleszowie oraz postawiła następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o złożenie wniosku do Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na dofinansowanie inwestycji: Budowa kanalizacji w Cisownicy 

do Pasiek Etap I i II. 

 

Ad.4. Informacja n/t realizacji wniosków skierowanych przez Komisję do Wójta Gminy 

w roku 2011. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przedstawił wnioski, które zostały podjęte przez 

Komisję w roku 2011. Po kolei omamiano realizację wniosków z każdego posiedzenia. Na 

zapytania radnych odpowiedzi udzielał Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Komisja przyjęła 

informacje przedstawione przez Wójta Gminy i stwierdziła, że większość wniosków została 

zrealizowana. Po omówieniu tematu Komisja postawiła następujący wniosek: 

 

2. Komisja podtrzymuje wnioski postawione na Komisjach w dniu 4 i 18 maja 2011 r., 

a mianowicie: 

 Komisja wnioskuje o pogrupowanie wniosków postawionych na zebraniach wiejskich 

i przekazanie ich zgodnie z kompetencjami do odpowiednich służb (tj. do Starostwa 

Powiatowego, Policji, Gminnego Referatu Drogowego). 

 Komisja wnioskuje o przeanalizowanie złożonych już wniosków w sprawie zmiany 

planów miejscowych oraz pogrupowanie ich według przeznaczenia w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego.  

 

Ad.5. Informacja n/t wykorzystania (zaawansowania) środków zewnętrznych na cele 

inwestycyjne 2011 – 2012. 

Podinspektor ds. funduszy zewnętrznych Zbigniew Kohut przedstawił informacje 

o projektach realizowanych z udziałem dofinansowania środkami zewnętrznymi. Projekty 

zakończone, dla których w roku 2011 złożone zostały wnioski o płatność: 
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 Rewitalizacja granicznej rzeki Olza; 

 Sieć wodociągowa w Dzięgielowie wzdłuż ulicy Cieszyńskiej, Myśliwskiej i Polnej; 

 Sport i turystyka bez granic – wzmacnianie partnerskiej współpracy gmin Goleszów 

i Wędrynia; 

 Stworzenie publicznych punktów dostępu do Internetu na terenie gminy Goleszów; 

 Zagospodarowanie terenu pomiędzy Szkołą Podstawową a Urzędem Gminy – etap II; 

 Przystosowanie systemu informatycznego administracji samorządowej do 

kompleksowego świadczenia usług drogą elektroniczną w gminach: Brenna, Chybie, 

Dębowiec, Goleszów, Istebna, Strumień, Wisła. 

Projekty w trakcie realizacji: 

 Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Cisownicy; 

 Jestem niepowtarzalny – daj mi szansę; 

 Łatwiej do celu – kompleksowe oznakowanie atrakcji turystycznych gminy; 

 Ze sportem i rekreacją na Ty – aktywizacja społeczności lokalnej poprzez sport, 

organizacja Amatorskich Lig Halowej Piłki Nożnej i Siatkowej; 

 Poznajmy się – wydanie publikacji dotyczących dziedzictwa historyczno – 

kulturowego i przyrodniczego obszaru działania LGD Cieszyńska Kraina; 

 Na sportowo i z kulturą – VI Piknik Sportowy; 

 Goleszowska Liga Piłkarskich „Szóstek” – o puchar Cieszyńskiej Krainy; 

 „Goleszów i Wędrynia wita” – transgraniczna promocja gmin partnerskich „Goleszow 

a Vendrynĕ Văs vítají” – přeshraniční propagacje partnerskich obcýí; 

 Animator – Moje Boisko – ORLIK 2012. 

Projekty zgłoszone do dofinansowania: 

 Stworzenie sieci szerokopasmowego dostępu do Internetu na terenie gmin powiatu 

cieszyńskiego; 

 Angielskie nutki; 

 Magiczny angielski; 

 Zagospodarowanie terenu w Dzięgielowie, 

 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lesznej Górnej. 

 Budowa kanalizacji sanitarnej – Cisownica do Pasiek. 

Szczegółowe informacje o projektach stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

Komisja przyjęła jednogłośnie informacje n/t wykorzystania (zaawansowania) środków 

zewnętrznych na cele inwestycyjne 2011 – 2012. 
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Ad.6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Henryk Odias 

poinformował, że 1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt, 

która nakłada nowe obowiązki na właścicieli zwierząt i na samorządy. Zapewnianie opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin.  

Program obejmuje m.in.: 

 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

 4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

 5) usypianie ślepych miotów; 

 6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Projekt programu, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, Wójt 

najpóźniej do dnia 1 lutego przekazuje do zaopiniowania: 

 1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

 2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy; 

 3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze 

uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Taki projekt uchwały został przekazany Radnym.  

Kierownik podkreślił, że w ubiegłym roku na cele opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

zbieranie szczątek zwierząt i przekazywanie do utylizacji, zbieranie rannych zwierząt 

i przekazywanie do schroniska wydana została kwota 27 700 zł. W tym roku zostały 

zagwarantowane środki w wysokości tylko 20 000 zł. w związku z tym, że nowa ustawa 

narzuciła nowe obowiązki na gminę, kwota ta może okazać się niewystarczająca. Kwota ta 

jest najniższa w porównaniu z wszystkimi gminami w powiecie cieszyńskim. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały. Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 

głosami „za”. 
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Ad.7. Sprawy bieżące (opiniowanie projektów uchwał). 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski przedstawił Komisji i omówił konieczność podjęcia 

projektów uchwał w sprawie: 

 zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Leszna Górna na lata 2012 – 2018, 

 zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu odnowy miejscowości Dzięgielów na lata 2009 – 

2016. 

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 5 i 6 do nin. protokołu. 

Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 plan odnowy miejscowości jest jednym 

z wymaganych załączników przy składaniu wniosku o dofinansowanie z PROW-u. Plan 

odnowy miejscowości powinien zawierać następujące informacje:  

 charakterystykę miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

 inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości, 

 ocena mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie realizowana operacja, 

 opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną miejscowości w okresie co najmniej 7 lat od przyjęcia planu odnowy 

miejscowości. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Leszna Górna na lata 2012 –

 2018. Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 

głosami „za”. 

Kolejno przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do 

projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Aneksu Nr 1 do Planu odnowy miejscowości 

Dzięgielów na lata 2009 – 2016. Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został 

przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 


